
الشعب الدراسية

١الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين والدعوة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١١٠١
ادب٢١٠١

عقد١١٠١

سنه١١٠١
قرا١١٠٢

فقه٢١٠١

التلاوة  والحفظ ١
التحرير العربي

توحيد المعرفة والإثبات 

أحاديث جوامع الكلم
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٠٩٢٠--١٠١٠
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٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

الثلاثاء-الأربعاء  
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
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٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين أول (١اصل٠١-١٠١) الرزمة  

٢
٢
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٢

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين والدعوة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١١٠١
قرا١١٠٢

فقه٢١٠١
سنه١١٠١
عقد١١٠١

ادب٢١٠١

التلاوة  والحفظ ١
التجويد ١

فقه العبادات ١
أحاديث جوامع الكلم

توحيد المعرفة والإثبات 

التحرير العربي

١٣٥٥٩
١٥٣٨٧

١٥٤٦٠
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١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥

الثلاثاء-الأربعاء  
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 

المبنىالغرفة
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الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين أول (١اصل٠١-١٠٢) الرزمة  
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الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين والدعوة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٢١٠١
ادب٢١٠١

قرا١١٠٢

قرا١١٠١

عقد١١٠١

سنه١١٠١

فقه العبادات ١
التحرير العربي

التجويد ١

التلاوة  والحفظ ١

توحيد المعرفة والإثبات 

أحاديث جوامع الكلم

١٠٤٠٩
١٣٧١٦
١٤٥٨١

١٦٢٠٨

١٨٤٥٢
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الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين أول (١اصل٠١-١٠٣) الرزمة  
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الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين والدعوة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد١١٠١

قرا١١٠١

قرا١١٠٢

فقه٢١٠١
ادب٢١٠١
سنه١١٠١

توحيد المعرفة والإثبات 

التلاوة  والحفظ ١

التجويد ١

فقه العبادات ١
التحرير العربي

أحاديث جوامع الكلم
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الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين أول (١اصل٠١-١٠٤) الرزمة  
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الشعب الدراسية

٥الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين والدعوة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١١٠١
ادب٢١٠١

سنه١١٠١
قرا١١٠٢

عقد١١٠١

فقه٢١٠١

التلاوة  والحفظ ١
التحرير العربي

أحاديث جوامع الكلم
التجويد ١

توحيد المعرفة والإثبات 

فقه العبادات ١

١٠٥٥٣
١١٠٤٢

١٦٨٩٤
١٨٢٥٥

١٩٧٩٣
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٠٩٢٠--١٠١٠
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الثلاثاء-الأربعاء  
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
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الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين أول (١اصل٠١-١٠٥) الرزمة  
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الوحدات
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الشعب الدراسية

٦الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين والدعوة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١١٠١
سنه١١٠١
ادب٢١٠١

قرا١١٠٢

فقه٢١٠١
عقد١١٠١

التلاوة  والحفظ ١
أحاديث جوامع الكلم

التحرير العربي
التجويد ١

فقه العبادات ١
توحيد المعرفة والإثبات 

١٠٧٩٩
١٢٥٧٩
١٣١٥٠
١٥٠٨٠
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الثلاثاء-الأربعاء  
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الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين أول (١اصل٠١-١٠٦) الرزمة  
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الشعب الدراسية

٧الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين والدعوة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترخ٢١٠١
سنه١١٠٢
عقد١١٠٢

نحو٢١٠١
قرا١١٠٣

فقه٢١٠٢

السيرة النبوية
أحاديث ألآداب  والعلم والاعتصام 

توحيد القصد والطلب

النحو التطبيقي ١
التلاوة  والحفظ ٢

فقه العبادات ٢
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الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثاني (١اصل٠٢-١٠١) الرزمة  
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الشعب الدراسية

٨الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين والدعوة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١١٠٣

ترخ٢١٠١
عقد١١٠٢

نحو٢١٠١
فقه٢١٠٢

سنه١١٠٢

التلاوة  والحفظ ٢

السيرة النبوية
توحيد القصد والطلب

النحو التطبيقي ١
فقه العبادات ٢

أحاديث ألآداب  والعلم والاعتصام 
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الأربعاء 
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الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثاني (١اصل٠٢-١٠٢) الرزمة  
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الشعب الدراسية

٩الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين والدعوة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٢١٠٢
سنه١١٠٢

ترخ٢١٠١
عقد١١٠٢

قرا١١٠٣

نحو٢١٠١

فقه العبادات ٢
أحاديث ألآداب  والعلم والاعتصام 

السيرة النبوية
توحيد القصد والطلب

التلاوة  والحفظ ٢
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١٧٤٢٠

١٩٤٠٤
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التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثاني (١اصل٠٢-١٠٣) الرزمة  
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٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين والدعوة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو٢١٠١
قرا١١٠٣

سنه١١٠٢
عقد١١٠٢

ترخ٢١٠١
فقه٢١٠٢

النحو التطبيقي ١
التلاوة  والحفظ ٢

أحاديث ألآداب  والعلم والاعتصام 
توحيد القصد والطلب

السيرة النبوية
فقه العبادات ٢

١١٢١٣
١٢٩١٤

١٣٨٠٧
٢٠٢٩٥

٢٠٥٩٦
٢٠٧٠٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤

٥
٦

١٥٤
١٥٤

١٥٤
١٥٤

١٥٤
١٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الاثنين 
الثلاثاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثاني (١اصل٠٢-١٠٤) الرزمة  

٢
٢

٢
٣

٢
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين والدعوة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد١١٠٢

فقه٢١٠٢
سنه١١٠٢

ترخ٢١٠١
نحو٢١٠١

قرا١١٠٣

توحيد القصد والطلب

فقه العبادات ٢
أحاديث ألآداب  والعلم والاعتصام 

السيرة النبوية
النحو التطبيقي ١
التلاوة  والحفظ ٢

١٥٦٢٦

١٥٩٣٢
١٧٤٥٨
١٩٦٧٤
٢٠٠٧٣
٢٠٥٨١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥
٦

١٥٥

١٥٥
١٥٥
١٥٥
١٥٥
١٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثاني (١اصل٠٢-١٠٥) الرزمة  

٣

٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٢الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين والدعوة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو٢١٠١
ترخ٢١٠١

قرا١١٠٣

فقه٢١٠٢
عقد١١٠٢

سنه١١٠٢

النحو التطبيقي ١
السيرة النبوية

التلاوة  والحفظ ٢

فقه العبادات ٢
توحيد القصد والطلب

أحاديث ألآداب  والعلم والاعتصام 

١٠٢٥٨
١٠٧٤٢

١٦٠٣٦

١٧٤٧٠
١٨٢٦٣

٢١٣٧٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤
٥

٦

١٥٦
١٥٦
١٥٦

١٥٦
١٥٦

١٥٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثاني (١اصل٠٢-١٠٦) الرزمة  

٢
٢
٢

٢
٣

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٣الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين والدعوة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١١٢٠

سنه١١٠٣

عقد١١٢١

فقه٢١٠٣

نحو٢١٠٢

علوم القران ١

أحاديث العبادات ١

فرق ١

فقه المعاملات  المالية

النحو التطبيقي ٢

١٠٠٠١

١٠٠٠٢

١٠٠٠٣

١٠٠٠٤

١٠٠٠٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثالث (١اصل٠٣-١٠١) الرزمة  

٣

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٤الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين والدعوة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١١٢٠

سنه١١٠٣

عقد١١٢١

فقه٢١٠٣

نحو٢١٠٢

علوم القران ١

أحاديث العبادات ١

فرق ١

فقه المعاملات  المالية

النحو التطبيقي ٢

٢٢٣٩٦

٢٢٣٩٧

٢٢٣٩٨

٢٢٣٩٩

٢٢٤٠٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثالث (١اصل٠٣-١٠٢) الرزمة  

٣

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٥الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين والدعوة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١١٢٠

سنه١١٠٣

عقد١١٢١

فقه٢١٠٣

نحو٢١٠٢

علوم القران ١

أحاديث العبادات ١

فرق ١

فقه المعاملات  المالية

النحو التطبيقي ٢

٢٢٤٠١

٢٢٤٠٢

٢٢٤٠٣

٢٢٤٠٤

٢٢٤٠٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثالث (١اصل٠٣-١٠٣) الرزمة  

٣

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٦الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين والدعوة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١١٢٠

سنه١١٠٣

عقد١١٢١

فقه٢١٠٣

نحو٢١٠٢

علوم القران ١

أحاديث العبادات ١

فرق ١

فقه المعاملات  المالية

النحو التطبيقي ٢

٢٢٤٠٦

٢٢٤٠٧

٢٢٤٠٨

٢٢٤٠٩

٢٢٤١٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثالث (١اصل٠٣-١٠٤) الرزمة  

٣

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٧الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين والدعوة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١١٢٠

سنه١١٠٣

عقد١١٢١

فقه٢١٠٣

نحو٢١٠٢

علوم القران ١

أحاديث العبادات ١

فرق ١

فقه المعاملات  المالية

النحو التطبيقي ٢

٢٢٤١١

٢٢٤١٣

٢٢٤١٥

٢٢٤١٧

٢٢٤١٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثالث (١اصل٠٣-١٠٥) الرزمة  

٣

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٨الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين والدعوة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١١٢٠

سنه١١٠٣

عقد١١٢١

فقه٢١٠٣

نحو٢١٠٢

علوم القران ١

أحاديث العبادات ١

فرق ١

فقه المعاملات  المالية

النحو التطبيقي ٢

٢٢٤١٢

٢٢٤١٤

٢٢٤١٦

٢٢٤١٨

٢٢٤٢٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين ثالث (١اصل٠٣-١٠٦) الرزمة  

٣

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٩الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين والدعوة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه٢٢٢
سنه١٢٣

عقد١٧٣
عقد١٩٣
سنه١٣٣

قرا١٢٣
قرا١٤٣

خدم١٠٠١

فقه الأسرة 
مصطلح الحديث ١

النبوة
أديان

أحاديث العبادات ١
تلاوة  القرآن ٣
علوم القرآن ٢

مهارات العمل التطوعي

١٢٧٦٥
١٣١٥٨
١٣٥٨٢
١٧٢٦١
١٨١٦٠
٢٠٥٠٧
٢١٢٧٢
٢٢١٢١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨

١٥١
١٥١
١٥١
١٥١
١٥١
١٥١
١٥١
١٠٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين رابع (١اصل٠٤-١٠١) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢
١
٢
٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٠الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين والدعوة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد١٩٣
سنه١٢٣
سنه١٣٣

فقه٢٢٢
قرا١٢٣
قرا١٤٣
عقد١٧٣
خدم١٠٠١

أديان
مصطلح الحديث ١
أحاديث العبادات ١

فقه الأسرة 
تلاوة  القرآن ٣
علوم القرآن ٢

النبوة
مهارات العمل التطوعي

١١٤٤٤
١٤٥٨٩
١٦٠٨٠

١٦٤٣٧
١٨٣٣٣
١٩٤٤١
٢٠٤٧٠
٢٢١٢١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨

١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٠٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين رابع (١اصل٠٤-١٠٢) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
١
٢
٢
٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢١الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين والدعوة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد١٩٣
عقد١٧٣

قرا١٤٣
فقه٢٢٢
سنه١٢٣
سنه١٣٣

قرا١٢٣
خدم١٠٠١

أديان
النبوة

علوم القرآن ٢
فقه الأسرة 

مصطلح الحديث ١
أحاديث العبادات ١

تلاوة  القرآن ٣
مهارات العمل التطوعي

١١٦٣٤
١٢٢٨١

١٢٦٨٥
١٣٨٦٠
١٦٠٦٨
١٦٤٧٧
١٩٩٦٨
٢٢٢٧٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨

١٥٣
١٥٣
١٥٣
١٥٣
١٥٣
١٥٣
١٥٣
١٠١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين رابع (١اصل٠٤-١٠٣) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢
٢
١
٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٢الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين والدعوة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

سنه١٣٣
فقه٢٢٢
سنه١٢٣

قرا١٤٣
عقد١٩٣

قرا١٢٣
عقد١٧٣
خدم١٠٠١

أحاديث العبادات ١
فقه الأسرة 

مصطلح الحديث ١
علوم القرآن ٢

أديان
تلاوة  القرآن ٣

النبوة
مهارات العمل التطوعي

١٠٥٣٨
١١٣٩٦
١١٦٠٠
١٢٢٨٨
١٤٠١٨
١٨١٠١
٢١٠٨٠
٢٢٢٧٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨

١٥٤
١٥٤
١٥٤
١٥٤
١٥٤
١٥٤
١٥٤
١٠١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

الثلاثاء 
الاثنين 

الأربعاء 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين رابع (١اصل٠٤-١٠٤) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢
١
٢
٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٣الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين والدعوة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٤٣
عقد١٧٣
سنه١٢٣
سنه١٣٣

قرا١٢٣
عقد١٩٣
فقه٢٢٢

خدم١٠٠١

علوم القرآن ٢
النبوة

مصطلح الحديث ١
أحاديث العبادات ١

تلاوة  القرآن ٣
أديان

فقه الأسرة 
مهارات العمل التطوعي

١٠٤١٣
١١٠٧٩
١٢٨٠٥

١٥٥٧٤
١٧٠٧١

١٧٧٤٣
٢٠٧٤٢
٢٢٢٧٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨

١٥٥
١٥٥
١٥٥
١٥٥
١٥٥
١٥٥
١٥٥

١٠١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين رابع (١اصل٠٤-١٠٥) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
١
٢
٢
٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٤الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين والدعوة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

سنه١٢٣
سنه١٣٣

قرا١٢٣
فقه٢٢٢
عقد١٩٣
عقد١٧٣

قرا١٤٣
خدم١٠٠١

مصطلح الحديث ١
أحاديث العبادات ١

تلاوة  القرآن ٣
فقه الأسرة 

أديان
النبوة

علوم القرآن ٢
مهارات العمل التطوعي

١٣٥١٠
١٥٨٥٩
١٨٠٣٧

١٨٢٣٥
١٨٣٤٨
١٨٧٥٢
٢١٠٨٨
٢٢٢٧٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨

١٥٦
١٥٦
١٥٦
١٥٦
١٥٦
١٥٦
١٥٦

١٠١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين رابع (١اصل٠٤-١٠٦) الرزمة  

٢
٢
١
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٥الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين والدعوة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

سنه١٢٤
عقد١٨٣
عقد١٧٤

قرا١٣٣

قرا١٧٤

سنه١٣٤
قرا١٤٤

ترب٣٠٠
ترب٢٥٢

مصطلح الحديث ٢
الفرق والجماعات الإسلامية  

القدر واليوم الآخر 
حفظ القرآن ٣

التفسير الإجمالي 

أحاديث العبادات ٢
غريب القرآن

أصول التربية الإسلامية  
تقنيات التعليم

١١٢٤٦
١٤٣٦١
١٥٧٠٣
١٧٥٤٠

١٩٢٢٥

١٩٣٢٠
١٩٩٥٧
٢١٧٧٧

٢٢٣١٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥

٦
٧
٨
٩

١٥١
١٥١
١٥١
١٥١

١٥١

١٥١
١٥١
١٥١
١٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الثلاثاء 
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين خامس (١اصل٠٥-١٠١) الرزمة  

٢
٢
٢
١

٢

٢
١
٢
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٦الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين والدعوة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٧٤
عقد١٨٣

قرا١٤٤
قرا١٣٣
عقد١٧٤
سنه١٢٤
سنه١٣٤
ترب٢٥٢
ترب٣٠٠

التفسير الإجمالي 
الفرق والجماعات الإسلامية  

غريب القرآن
حفظ القرآن ٣

القدر واليوم الآخر 
مصطلح الحديث ٢
أحاديث العبادات ٢

تقنيات التعليم
أصول التربية الإسلامية  

١١٣١٢
١٢٧٩٨

١٤٧٨٤
١٧٥٢٢
٢٠٣٠١

٢٠٨٥٥
٢١٠٤٠

٢١٧٥٩
٢١٨٣٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٥٢
١٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين خامس (١اصل٠٥-١٠٢) الرزمة  

٢
٢
١
١
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٧الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين والدعوة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٤٤
سنه١٢٤

قرا١٧٤
عقد١٨٣
سنه١٣٤

قرا١٣٣
عقد١٧٤
ترب٣٠٠

ترب٢٥٢

غريب القرآن
مصطلح الحديث ٢
التفسير الإجمالي 

الفرق والجماعات الإسلامية  
أحاديث العبادات ٢

حفظ القرآن ٣
القدر واليوم الآخر 

أصول التربية الإسلامية  
تقنيات التعليم

١٠٢٤١
١٤٤٢٩
١٤٧٧٤
١٥٣٢١
١٨١٠٧
٢٠٢٤٢
٢١٤١٩

٢١٥٥١
٢١٩٩٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

١٥٣
١٥٣
١٥٣
١٥٣
١٥٣
١٥٣
١٥٣
١٥٣
١٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد 
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين خامس (١اصل٠٥-١٠٣) الرزمة  

١
٢
٢
٢
٢
١
٢
٢
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٨الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين والدعوة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

سنه١٣٤
عقد١٧٤

قرا١٣٣
سنه١٢٤

قرا١٧٤
قرا١٤٤
عقد١٨٣

ترب٣٠٠
ترب٢٥٢

أحاديث العبادات ٢
القدر واليوم الآخر 

حفظ القرآن ٣
مصطلح الحديث ٢
التفسير الإجمالي 

غريب القرآن
الفرق والجماعات الإسلامية  

أصول التربية الإسلامية  
تقنيات التعليم

١٠٥٣٠
١٠٨٥٤
١٢٢٩٨

١٥١٦٠
١٧٢٥٥
١٩١٦٣
١٩١٦٨

٢١٦٥١
٢٢١٥٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧

٨
٩

١٥٤
١٥٤
١٥٤
١٥٤
١٥٤
١٥٤
١٥٤

١٥٤
١٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين خامس (١اصل٠٥-١٠٤) الرزمة  

٢
٢
١
٢
٢
١
٢

٢
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٩الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين والدعوة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٧٤
سنه١٢٤
سنه١٣٤

قرا١٤٤
قرا١٣٣
عقد١٨٣
عقد١٧٤
ترب٢٥٢
ترب٣٠٠

التفسير الإجمالي 
مصطلح الحديث ٢
أحاديث العبادات ٢

غريب القرآن
حفظ القرآن ٣

الفرق والجماعات الإسلامية  
القدر واليوم الآخر 

تقنيات التعليم
أصول التربية الإسلامية  

١١٤٢٨
١٢١٤٦

١٥٥٠٥
١٥٧١١
١٥٨٣٨
١٧٤٣٣
١٨١٥٥
٢١٨٦٤
٢٢٠٩٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

١٥٥
١٥٥
١٥٥
١٥٥
١٥٥
١٥٥
١٥٥
١٥٥
١٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الاثنين 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين خامس (١اصل٠٥-١٠٥) الرزمة  

٢
٢
٢
١
١
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٠الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين والدعوة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

سنه١٣٤
عقد١٨٣

عقد١٧٤
سنه١٢٤

قرا١٤٤
قرا١٧٤
قرا١٣٣

ترب٣٠٠
ترب٢٥٢

أحاديث العبادات ٢
الفرق والجماعات الإسلامية  

القدر واليوم الآخر 
مصطلح الحديث ٢

غريب القرآن
التفسير الإجمالي 

حفظ القرآن ٣
أصول التربية الإسلامية  

تقنيات التعليم

١٠٥٩٥
١٠٨٤٠

١١٨٩٣
١٢٠٤٤

١٣٣٢٦
١٦٨٣٨
١٨١٧٠
٢١٩١٤
٢٢٠١٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

١٥٦
١٥٦

١٥٦
١٥٦
١٥٦
١٥٦
١٥٦
١٥٦
١٥٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 

الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين خامس (١اصل٠٥-١٠٦) الرزمة  

٢
٢

٢
٢
١
٢
١
٢
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣١الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين والدعوة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٢٤

قرا١٣٤

سنه١٦٥

عقد١٨٤

فقه٢١٣

عقد١٧٥

قرا١٤٥

تلاوة  القرآن ٤

حفظ القرآن ٤

فقه السيرة

فرق باطنية

فقه الجنايات والحدود

الأسماء  والأحكام 

التفسير التحليلي

١٢٨٦٧

١٢٨٩٣

١٤٨٠٤

١٤٨٧٢

١٨٣٧٩

١٩٧٧٦

٢١٣٥٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٥٠--١٦٤

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٥٠--١٦٤

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٥٠--١٦٤

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين سادس (١اصل٠٦-١٠١) الرزمة  

١

١

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٢الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين والدعوة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٣٤

قرا١٤٥

عقد١٨٤

سنه١٦٥

قرا١٢٤

فقه٢١٣

عقد١٧٥

حفظ القرآن ٤

التفسير التحليلي

فرق باطنية

فقه السيرة

تلاوة  القرآن ٤

فقه الجنايات والحدود

الأسماء  والأحكام 

١١٨١٦

١٣٢٢٤

١٣٩٣٩

١٦٨٦٢

١٧٤٠٥

١٧٦٨٩

١٨٦٣٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٥٠--١٦٤

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٥٠--١٦٤
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٥٠--١٦٤
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٥٠--١٦٤
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين سادس (١اصل٠٦-١٠٢) الرزمة  

١

٢

٢

٢

١

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٣الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين والدعوة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد١٨٤

فقه٢١٣

قرا١٢٤

عقد١٧٥

سنه١٦٥

قرا١٤٥

قرا١٣٤

فرق باطنية

فقه الجنايات والحدود

تلاوة  القرآن ٤

الأسماء  والأحكام 

فقه السيرة

التفسير التحليلي

حفظ القرآن ٤

١١١٨٧

١٣٧٩٨

١٥٧٧٧

١٦٨٦٦

١٨٦٥١

١٨٧٩٧

١٩١١٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٥٠--١٦٤

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٥٠--١٦٤
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٥٠--١٦٤

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين سادس (١اصل٠٦-١٠٣) الرزمة  

٢

٢

١

٢

٢

٢

١

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٤الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين والدعوة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد١٨٤

سنه١٦٥

عقد١٧٥

قرا١٤٥

قرا١٢٤

قرا١٣٤

فقه٢١٣

فرق باطنية

فقه السيرة

الأسماء  والأحكام 

التفسير التحليلي

تلاوة  القرآن ٤

حفظ القرآن ٤

فقه الجنايات والحدود

١١٧٨٥

١٦٢٤٥

١٨٠٣٤

١٨٦٤٦

١٩١٣٢

٢٠٥٣٢

٢١٢٢٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٥٠--١٦٤
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٥٠--١٦٤
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٥٠--١٦٤
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٥٠--١٦٤
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين سادس (١اصل٠٦-١٠٤) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

١

١

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٥الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين والدعوة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٤٥

قرا١٢٤

عقد١٨٤

عقد١٧٥

سنه١٦٥

فقه٢١٣

قرا١٣٤

التفسير التحليلي

تلاوة  القرآن ٤

فرق باطنية

الأسماء  والأحكام 

فقه السيرة

فقه الجنايات والحدود

حفظ القرآن ٤

١٠٦٠٣

١١١٢٩

١١٩٨٣

١٣٢٣٠

١٤٦٦٧

١٨٠٥٣

١٩٤١٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٥٠--١٦٤

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٥٠--١٦٤
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٥٠--١٦٤

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين سادس (١اصل٠٦-١٠٥) الرزمة  

٢

١

٢

٢

٢

٢

١

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٦الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين والدعوة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٣٤

فقه٢١٣

قرا١٢٤

سنه١٦٥

قرا١٤٥

عقد١٧٥

عقد١٨٤

حفظ القرآن ٤

فقه الجنايات والحدود

تلاوة  القرآن ٤

فقه السيرة

التفسير التحليلي

الأسماء  والأحكام 

فرق باطنية

١٠٢٢١

١٠٢٢٤

١٤٢٦٢

١٤٧٩٦

١٤٨١٢

١٩٦٦١

١٩٩٢٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٥٠--١٦٤
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٥٠--١٦٤
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٥٠--١٦٤
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٥٠--١٦٤

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين سادس (١اصل٠٦-١٠٦) الرزمة  

١

٢

١

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٧الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين والدعوة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٢٥

سنه١٥٥

اصل٣٦٠

سنه١٤٥

عقد١٩٥

قرا١٨٤

قرا١٣٥

ترب١٥١

تلاوة  القرآن ٥

مصادر البحث

أصول الفقه ١

تخريج الحديث

تيارات إلحادية

مدخل إلى علم القراءات

حفظ القرآن ٥

المناهج وطرق التدريس

١٣٤٣٩

١٥٣٦٢

١٥٨٣٠

١٥٨٥٨

١٦٨١٦

١٨٣٢٩

٢١٢٢١

٢٢٠٢١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٥٠--١٦٤
١٦٤٥--١٧٣
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٥٠--١٦٤
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٥٥٠--١٦٤
١٦٤٥--١٧٣
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٥٠--١٦٤

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين سابع (١اصل٠٧-١٠١) الرزمة  

١

٢

٢

٢

٢

٢

١

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٨الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين والدعوة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

اصل٣٦٠

قرا١٣٥

قرا١٢٥

سنه١٥٥

عقد١٩٥

سنه١٤٥

قرا١٨٤

ترب١٥١

أصول الفقه ١

حفظ القرآن ٥

تلاوة  القرآن ٥

مصادر البحث

تيارات إلحادية

تخريج الحديث

مدخل إلى علم القراءات

المناهج وطرق التدريس

١٠٢٧٠

١٠٢٨٤

١٥٩٤٨

١٧٣٣٢

١٧٩٦٥

١٩٦١٦

١٩٦٧٥

٢١٨٣٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
١٥٥٠--١٦٤
١٦٤٥--١٧٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٥٠--١٦٤
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٥٠--١٦٤
١٦٤٥--١٧٣
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٥٠--١٦٤
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين سابع (١اصل٠٧-١٠٢) الرزمة  

٢

١

١

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٩الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين والدعوة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

سنه١٥٥

اصل٣٦٠

قرا١٢٥

سنه١٤٥

قرا١٨٤

قرا١٣٥

عقد١٩٥

ترب١٥١

مصادر البحث

أصول الفقه ١

تلاوة  القرآن ٥

تخريج الحديث

مدخل إلى علم القراءات

حفظ القرآن ٥

تيارات إلحادية

المناهج وطرق التدريس

١١٦٠١

١٣٤٩٥

١٣٦٢٦

١٥٣٨٢

١٨١٦٢

١٩٠٤٩

٢٠٢٢٨

٢٢٠٠٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٥٠--١٦٤
١٦٤٥--١٧٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٥٠--١٦٤
١٥٥٠--١٦٤
١٦٤٥--١٧٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٥٠--١٦٤

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين سابع (١اصل٠٧-١٠٣) الرزمة  

٢

٢

١

٢

٢

١

٢

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٠الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين والدعوة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٨٤

سنه١٥٥

اصل٣٦٠

قرا١٢٥

عقد١٩٥

قرا١٣٥

سنه١٤٥

ترب١٥١

مدخل إلى علم القراءات

مصادر البحث

أصول الفقه ١

تلاوة  القرآن ٥

تيارات إلحادية

حفظ القرآن ٥

تخريج الحديث

المناهج وطرق التدريس

١٠٥٢٧

١٠٧١٧

١١٨٥٣

١٣٣٣٠

١٦٢٧٤

١٦٦٨٧

٢٠١٥٩

٢٢١٢٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٥٠--١٦٤
١٥٥٠--١٦٤
١٦٤٥--١٧٣
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٥٠--١٦٤
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٥٠--١٦٤
١٦٤٥--١٧٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين سابع (١اصل٠٧-١٠٤) الرزمة  

٢

٢

٢

١

٢

١

٢

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤١الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين والدعوة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٣٥

قرا١٢٥

قرا١٨٤

عقد١٩٥

سنه١٤٥

سنه١٥٥

ترب١٥١

اصل٣٦٠

حفظ القرآن ٥

تلاوة  القرآن ٥

مدخل إلى علم القراءات

تيارات إلحادية

تخريج الحديث

مصادر البحث

المناهج وطرق التدريس

أصول الفقه ١

١٧٦٩٩

١٨٠٣٠

١٨٦٩٨

١٩٣٦٣

٢١٣١٣

٢١٣٩٢

٢٢٠٨٢

٢٢٤٢٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٥٠--١٦٤
١٦٤٥--١٧٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٥٠--١٦٤

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٥٠--١٦٤
١٦٤٥--١٧٣
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٥٠--١٦٤
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين سابع (١اصل٠٧-١٠٥) الرزمة  

١

١

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٢الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين والدعوة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٢٥

اصل٣٦٠

سنه١٤٥

عقد١٩٥

قرا١٣٥

قرا١٨٤

سنه١٥٥

ترب١٥١

تلاوة  القرآن ٥

أصول الفقه ١

تخريج الحديث

تيارات إلحادية

حفظ القرآن ٥

مدخل إلى علم القراءات

مصادر البحث

المناهج وطرق التدريس

١١٧٣٣

١٣٦٧٧

١٤٣٣٣

١٨٨٣٨

١٩١٨١

١٩٧٦٧

٢١٣٣١

٢١٩٦٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٥٠--١٦٤
١٦٤٥--١٧٣
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٥٠--١٦٤
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٥٠--١٦٤
١٦٤٥--١٧٣
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٥٠--١٦٤
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول الدين سابع (١اصل٠٧-١٠٦) الرزمة  

١

٢

٢

٢

١

٢

٢

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٣الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين والدعوة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

سنه١٦٦

سنه١٢٦

دات٢٠٠

سنه١٥٦

سنه١٣٦

اصل٤١١

الشمائل النبوية

علوم الإسناد 

الإدارة  والتخطيط التربوي

حجية السنة

أحاديث الأسرة 

أصول الفقه ٢

١٤٣٨٤

١٧٧٨٩

١٩١٤١

٢٠٣٣٠

٢٠٦١٩

٢٠٧٢٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٥٠--١٦٤

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٥٠--١٦٤

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٥٠--١٦٤

الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول الدين ثامن مسار سنة (١سنة٠٨-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٤الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين والدعوة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

سنه١٦٦

سنه١٣٦

اصل٤١١

سنه١٥٦

دات٢٠٠

سنه١٢٦

الشمائل النبوية

أحاديث الأسرة 

أصول الفقه ٢

حجية السنة

الإدارة  والتخطيط التربوي

علوم الإسناد 

١٠٤٦٠

١١٤٨٨

١٢٠١٠

١٦٦٧٤

١٧١٢٠

٢١٣٨٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٥٠--١٦٤

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٥٠--١٦٤
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٥٠--١٦٤

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول الدين ثامن مسار سنة (١سنة٠٨-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٥الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين والدعوة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

سنه١٣٧

فقه٣١٢

سنه١٤٦

سنه١٦٧

ساس٣٠١

دعو١١٥

أحاديث المعاملات 

الفرائض

الجرح والتعديل

الحديث الموضوعي

المدخل إلى السياسة الشرعية

الحسبة

١٠٩٣٤

١٦٤٤٩

١٧٩٥٣

١٨٨٤٥

١٩٦١٢

٢٠٣٢٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٥٠--١٦٤
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٥٠--١٦٤
١٦٤٥--١٧٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٥٠--١٦٤

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول الدين تاسع مسار سنة (١سنة٠٩-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٦الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين والدعوة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ساس٣٠١

دعو١١٥

سنه١٦٧

سنه١٣٧

سنه١٤٦

فقه٣١٢

المدخل إلى السياسة الشرعية

الحسبة

الحديث الموضوعي

أحاديث المعاملات 

الجرح والتعديل

الفرائض

١٠٤٢٤

١١٤٥٧

١٣٤٢٢

١٥١٠٧

١٥٤٠٤

١٧٠٧٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٥٠--١٦٤
١٥٥٠--١٦٤
١٦٤٥--١٧٣
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٥٠--١٦٤
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول الدين تاسع مسار سنة (١سنة٠٩-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٧الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين والدعوة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

سنه١٥٧

سنه١٤٧

ساس٣١٠

ترب٤١٠

سنه١٢٧

اصل٤١٢

مناهج المحدثين

دراسة الأسانيد 

المدخل إلى الأنظمة 

طرق التدريس الخاصة

علوم المتن

القواعد الفقهية

١٠١١٨

١١٥٠٢

١١٨٢٩

١٦٤٧٤

١٦٧٨٨

١٩٥٨٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

١٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٥٠--١٦٤
١٦٤٥--١٧٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٥٠--١٦٤
١٥٥٠--١٦٤
١٦٤٥--١٧٣

الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول الدين عاشر مسار سنة (١سنة١٠-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٨الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين والدعوة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

سنه١٥٧

ساس٣١٠

ترب٤١٠

اصل٤١٢

سنه١٢٧

سنه١٤٧

مناهج المحدثين

المدخل إلى الأنظمة 

طرق التدريس الخاصة

القواعد الفقهية

علوم المتن

دراسة الأسانيد 

١١٠٣٠

١٣٦٢٢

١٦٦١٦

١٨٠٠٠

١٩٤٢٢

٢١٢٣١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

١٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٥٠--١٦٤
١٦٤٥--١٧٣
١٥٥٠--١٦٤
١٦٤٥--١٧٣
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٥٠--١٦٤
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول الدين عاشر مسار سنة (١سنة١٠-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٩الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين والدعوة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد١٩٦

دات٢٠٠

عقد١٣٦

اصل٤١١

عقد١٧٦

عقد١٢٦

النحل

الإدارة  والتخطيط التربوي

قواعد الرد على المخالفين

أصول الفقه ٢

قواعد أهل السنة والجماعة

مذاهب قومية

١٠٨٩٢

١٥٧٢٧

١٧٤٠٣

١٨٨٤٨

٢١٣٢١

٢١٤٨٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٥٠--١٦٤
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٥٠--١٦٤
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٥٠--١٦٤
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م٨-عقيدة (١عقد٠٨-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٠الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين والدعوة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد١٣٦

دات٢٠٠

عقد١٢٦

عقد١٧٦

عقد١٩٦

اصل٤١١

قواعد الرد على المخالفين

الإدارة  والتخطيط التربوي

مذاهب قومية

قواعد أهل السنة والجماعة

النحل

أصول الفقه ٢

١٠٣٩٣

١٢١٤٢

١٤٦٣١

١٦١٧٦

١٨٢٦١

١٩٦٢١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٥٠--١٦٤
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٥٠--١٦٤
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٥٠--١٦٤

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م٨-عقيدة (١عقد٠٨-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥١الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين والدعوة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد١٧٧

دعو١١٥

ساس٣٠١

عقد١٣٧

فقه٣١٢

عقد١٨٦

الجمع بين الشرع والقدر

الحسبة

المدخل إلى السياسة الشرعية

قواعد الرد على المخالفين

الفرائض

الجدل والمنطق

١١٠٣٢

١٣١٦٧

١٣٧٦٩

١٥٢٨٤

١٨٠٤٥

١٨٧٣٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٥٠--١٦٤
١٦٤٥--١٧٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٥٠--١٦٤
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٥٠--١٦٤
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م٩-عقيدة (١عقد٠٩-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٢الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين والدعوة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

دعو١١٥

عقد١٣٧

عقد١٨٦

ساس٣٠١

عقد١٧٧

فقه٣١٢

الحسبة

قواعد الرد على المخالفين

الجدل والمنطق

المدخل إلى السياسة الشرعية

الجمع بين الشرع والقدر

الفرائض

١٠٨٨٩

١٤٤٩٧

١٦١١٠

١٧٣٤٣

١٧٨٤٧

١٨٤٤٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٥٠--١٦٤

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٥٠--١٦٤
١٦٤٥--١٧٣
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٥٠--١٦٤
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م٩-عقيدة (١عقد٠٩-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٣الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين والدعوة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

اصل٤١٢

ساس٣١٠

عقد١٨٧

ترب٤١٠

عقد١٢٧

عقد١٩٧

القواعد الفقهية

المدخل إلى الأنظمة 

الفلاسفة  وأهل الكلام 

طرق التدريس الخاصة

قواعد الرد على المخالفين

تيارات فكرية

١٠٠٥١

١١٤٢٧

١٣١٥٣

١٣٢٥٤

١٣٧١٧

٢١٢١٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

١٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٥٠--١٦٤
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٥٠--١٦٤
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٥٠--١٦٤
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م١٠-عقيدة (١عقد١٠-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٤الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين والدعوة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد١٢٧

اصل٤١٢

ساس٣١٠

ترب٤١٠

عقد١٩٧

عقد١٨٧

قواعد الرد على المخالفين

القواعد الفقهية

المدخل إلى الأنظمة 

طرق التدريس الخاصة

تيارات فكرية

الفلاسفة  وأهل الكلام 

١١٩٩٨

١٢٠٤٨

١٢٦٧٠

١٣٦٠٨

١٣٧٨٩

٢٠٣٤٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

١٥٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٥٠--١٦٤

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٥٠--١٦٤
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٥٠--١٦٤

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م١٠-عقيدة (١عقد١٠-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٥الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين والدعوة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

اصل٤١١

قرا١٦٦

قرا١٤٦

قرا١٢٦

قرا١٣٦

دات٢٠٠

أصول الفقه ٢

أصول القراءات

مناهج المفسرين

أصول التفسير

قواعد التفسير

الإدارة  والتخطيط التربوي

١٣٤٤٠

١٣٧٠٧

١٧٦٠٥

١٧٦٥٥

٢٠٠٣١

٢٠٢٣٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٥٠--١٦٤
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٥٠--١٦٤
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٥٠--١٦٤
١٦٤٥--١٧٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول الدين ثامن مسار قرآن (١قرا٠٨-١٠١ الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٦الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين والدعوة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

اصل٤١١

قرا١٦٦

قرا١٤٦

دات٢٠٠

قرا١٣٦

قرا١٢٦

أصول الفقه ٢

أصول القراءات

مناهج المفسرين

الإدارة  والتخطيط التربوي

قواعد التفسير

أصول التفسير

١٠٢٤٥

١١٤٠٧

١٧٧٢٠

١٧٩٦٤

١٨٨٢٣

١٩٥٦٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٥٠--١٦٤
١٥٥٠--١٦٤
١٦٤٥--١٧٣
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٥٠--١٦٤

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول الدين ثامن مسار قرآن (١قرا٠٨-١٠٢ الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٧الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين والدعوة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٧٦

ساس٣٠١

قرا١٤٧

فقه٣١٢

دعو١١٥

قرا١٢٧

إعجاز القرآن

المدخل إلى السياسة الشرعية

التفسير الموضوعي

الفرائض

الحسبة

توجيه القراءات

١١٤٦٩

١١٦٨٥

١٣٧٩٧

١٤٤٩١

١٨٧٠٦

٢١١٢٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٥٠--١٦٤
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٥٠--١٦٤
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٥٠--١٦٤
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول الدين تاسع مسار قرآن (١قرا٠٩-١ الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٨الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين والدعوة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ساس٣٠١

قرا١٢٧

قرا١٧٦

دعو١١٥

قرا١٤٧

فقه٣١٢

المدخل إلى السياسة الشرعية

توجيه القراءات

إعجاز القرآن

الحسبة

التفسير الموضوعي

الفرائض

١٠٣٤٤

١٤٩٦٦

١٥١٨٧

١٥٨٢٧

١٦١٤٣

١٨٣٤٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٥٠--١٦٤
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٥٠--١٦٤
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٥٠--١٦٤
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول الدين تاسع مسار قرآن (١قرا٠٩-١ الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٩الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين والدعوة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٧٧

ساس٣١٠

اصل٤١٢

ترب٤١٠

قرا١٣٧

قرا١٦٧

التفسير البياني

المدخل إلى الأنظمة 

القواعد الفقهية

طرق التدريس الخاصة

التفسير المقارن

التفسير العلمي

١٠٢٧٢

١٥٤١٠

١٨٧٠٩

١٨٨٠٠

١٩٦٣١

٢٠٧٣٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

١٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٥٠--١٦٤

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٥٠--١٦٤

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٥٠--١٦٤

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول الدين عاشر مسار قرآن (١قرا١٠-١٠ الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٠الصفحة : SWRBLSC٦٠من

أصول الدين والدعوة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٧٧

ترب٤١٠

قرا١٣٧

ساس٣١٠

قرا١٦٧

اصل٤١٢

التفسير البياني

طرق التدريس الخاصة

التفسير المقارن

المدخل إلى الأنظمة 

التفسير العلمي

القواعد الفقهية

١١١١٩

١٤٣١٨

١٦٥٩٨

١٩٤٩٥

٢٠٢٦٨

٢١٣١٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

١٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٥٠--١٦٤
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٥٠--١٦٤
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٥٠--١٦٤
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول الدين عاشر مسار قرآن (١قرا١٠-١٠ الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات


